



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度

国営施設応急対策事業母畑地区

南幹線水路改修（その 3）工事

積 算 書

（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 | 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 | 南幹線水路改修 (その 3) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			57,100,000	
・工事原価			48,099,000	
純工事費			36,641,000	
・直接工事費			30,804,000	
・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	23,489,000	
・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	7,315,000	
・間接工事費			17,295,000	
・共通仮設費			5,837,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$30,804,000 \times ((9.470 \times 1.000) \times 1.500 \times 1.020 \times 1.000)$			4,463,000	
・運搬費	1.000	式	1,067,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			307,000	
・現場環境改善費 (率計上)				
$30,402,000 \times (1.010)$			307,000	
・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			11,458,000	
・現場管理費 (率計上)				
$36,641,000 \times ((24.820 \times 1.000) \times 1.200 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			11,458,000	
・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$48,099,000 \times (18.680 \times 1.000 + 0.04)$			9,004,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			402,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その３）工事

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				23,489,000	
・土工					
	1.000	式		2,367,000	
・・作業残土処理工					
	1.000	式		226,000	
BA0105 土砂等運搬	290	m3	389	112,810	歩A・単A B単 1号
BA0110 整地	290	m3	150	43,500	歩A・単A B単 2号
BA0102 積込（ルーズ）	290	m3	240	69,600	歩A・単A B単 3号
合 計				225,910	
・・作業土工					
	1.000	式		2,141,000	
000004 床掘	1.000	式	514,324	514,324	歩A・単A B単 4号
000005 人力荒仕上げ	1.000	式	188,300	188,300	歩A・単A B単 5号
000006 埋戻	1.000	式	1,438,631	1,438,631	歩A・単A B単 6号
合 計				2,141,255	
・管体基礎工					
	1.000	式		2,259,000	
・・砂基礎工					
	1.000	式		2,259,000	
BA0108 基面整正	180	m ²	449	80,820	歩A・単A B単 7号
BA0109 法面整形	370	m ²	927	342,990	歩A・単A B単 8号
B07301 砂基礎 管底部 山砂（SF相当品以上）	57	m3	5,269	300,333	歩A・単A B単 9号
B07301 砂基礎 管側部 山砂（SF相当品以上）	250	m3	6,138	1,534,500	歩A・単A B単 10号
合 計				2,258,643	
・管体工					
	1.000	式		17,618,000	
・・ダクタイル鋳鉄管布設工					
	1.000	式		17,618,000	
B07226 ダクタイル鋳鉄管 φ1350mm, AL2種	82.7	m	140,689	11,634,980	歩A・単A B単 11号
B07232 異形管 異種管継ぎ手ALW φ1350 × SP φ1350	1	本	2,912,202	2,912,202	歩A・単A B単 12号
B07232 異形管 異種管継ぎ手ALW φ1350 × FRPM φ1350	1	本	2,912,202	2,912,202	歩A・単A B単 13号
000014 ダクタイル鋳鉄管切断 φ1350mm	1.000	箇所	66,045	66,045	歩A・単A B単 14号
000015 既設FRPM管切断 φ1350mm	1.000	箇所	64,563	64,563	歩A・単A B単 15号
000016 既設鋼管切断 φ1350mm	8.600	m	2,417	20,786	歩A・単A B単 16号
000017 埋設表示シート	83.000	m	85	7,055	歩A・単A B単 17号
合 計				17,617,833	
・耕地復旧工					
	1.000	式		48,000	
・・水田復旧工					
	1.000	式		48,000	
000018 表土掘削・埋戻	261.000	m ²	182	47,502	歩A・単A B単 18号
合 計				47,502	
・撤去・復旧工					
	1.000	式		1,197,000	
・・既設管撤去					
	1.000	式		784,000	
000019 既設管撤去 PC管 φ1350	83.000	m	6,213	515,679	歩A・単A B単 19号
000020 コンクリート殻処理	38.000	m3	7,074	268,812	歩A・単A B単 20号
合 計				784,491	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修 (その 3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0105	*** B単 - 1号 *** 土砂等運搬					
			m3	389		歩A・単A
BA0110	*** B単 - 2号 *** 整地					
			m3	150		歩A・単A
BA0102	*** B単 - 3号 *** 積込 (ルーズ)					
			m3	240		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 床掘					
			式	514,324		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 人力荒仕上げ					
			式	188,300		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 埋戻					
			式	1,438,631		歩A・単A
BA0108	*** B単 - 7号 *** 基面整正					
			m ²	449		歩A・単A
BA0109	*** B単 - 8号 *** 法面整形					
			m ²	927		歩A・単A
B07301	*** B単 - 9号 *** 砂基礎					
	管底部 山砂 (SF相当品以上)		m3	5,269		歩A・単A
B07301	*** B単 - 10号 *** 砂基礎					
	管側部 山砂 (SF相当品以上)		m3	6,138		歩A・単A
B07226	*** B単 - 11号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	φ1350mm, AL2種		m	140,689		歩A・単A
B07232	*** B単 - 12号 *** 異形管					
	異種管継ぎ手ALW φ1350 × SP φ1350		本	2,912,202		歩A・単A
B07232	*** B単 - 13号 *** 異形管					
	異種管継ぎ手ALW φ1350 × FRPM φ1350		本	2,912,202		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** ダクタイル鋳鉄管切断					
	φ1350mm		箇所	66,045		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 既設FRPM管切断					
	φ1350mm		箇所	64,563		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 既設鋼管切断					
	φ1350mm		m	2,417		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 埋設表示シート					
			m	85		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 表土掘削・埋戻					
			m ²	182		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 既設管撤去					
	PC管 φ1350		m	6,213		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** コンクリート殻処理					
			m3	7,074		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** コンクリート水路撤去					
	U-300		m	3,534		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** コンクリート水路復旧					

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修（その３）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ ックホ積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1,000	m3	389.1	389	S単 41号
	合 計				389	
	単 価				389	
	*** B単 - 2号 ***					
BA0110	整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,なし	1,000	m3	150.2	150	S単 47号
	合 計				150	
	単 価				150	
	*** B単 - 3号 ***					
BA0102	積込(ルーズ)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	240.2	240	S単 38号
	合 計				240	
	単 価				240	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	床掘		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1,820,000	m3	280.9	511,238	S単 39号
SA0103	SP 床掘り 岩塊・玉石,標準,無し,無し,なし	8,000	m3	385.8	3,086	S単 40号
	合 計				514,324	
	単 価				514,324	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	人力荒仕上げ		式		1,000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	700,000	m ²	269	188,300	S単 4号
	合 計				188,300	
	単 価				188,300	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	埋戻		式		1,000	歩A 当たり算出
S02118	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)【R1-1】	79,800	m3	1,800	143,640	S単 11号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)【R1-1】 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	60,000	m3	2,148	128,880	S単 1号
SA0101	掘削バックホウ投入【R1-1】 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	60,000	m3	330.7	19,842	S単 32号
S02118	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)【R1-2】	89,100	m3	1,800	160,380	S単 12号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)【R1-2】 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	67,000	m3	1,526	102,242	S単 2号
S01082	締固工(振動ローラ締固め2.5m未満)【R1-2】 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	67,000	m3	652	43,684	S単 5号
SA0101	掘削バックホウ投入【R1-2】 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	67,000	m3	330.7	22,157	S単 33号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻【R5】 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1,384,000	m3	260.2	360,117	S単 43号
SA0101	掘削バックホウ投入【R5】 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1,384,000	m3	330.7	457,689	S単 34号

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修（その3）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,438,631	
	単 価				1,438,631	
	*** B単 - 7号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	448.8	449	S単 45号
	合 計				449	
	単 価				449	
	*** B単 - 8号 ***					
BA0109	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部、なし、は質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m ²	927	927	S単 46号
	合 計				927	
	単 価				927	
	*** B単 - 9号 ***					
B07301	砂基礎 管底部 山砂（SF相当品以上）		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎【S1】 砂・砂質土、山砂（SF相当品以上）、山積0.80m ³ （平積0.60m ³ ）、振動ロータリ、区分、なし、なし	1.000	m ³	5,269	5,269	S単 19号
	合 計				5,269	
	単 価				5,269	
	*** B単 - 10号 ***					
B07301	砂基礎 管側部 山砂（SF相当品以上）		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎【S2】 砂・砂質土、山砂（SF相当品以上）、山積0.80m ³ （平積0.60m ³ ）、振動ロータリ、区分、なし、なし	1.000	m ³	6,138	6,138	S単 20号
	合 計				6,138	
	単 価				6,138	
	*** B単 - 11号 ***					
B07226	ダクタイル鋳鉄管 φ1350mm、AL2種		m		6,000	歩A 当たり算出
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設（ALW形） 直管、1350×6、AL2種、ラフレソグレン 25t、なし、なし	1.000	本	844,136	844,136	S単 21号
	合 計				844,136	
	単 価				140,689	
	*** B単 - 12号 ***					
B07232	異形管 異種管継ぎ手ALW φ1350×SP φ1350		本		1,000	歩A 当たり算出
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設（ALW形） 短管・異形管、1350×6、AL2種、ラフレソグレン 25t、なし、なし	1.000	本	2,912,202	2,912,202	S単 22号
	合 計				2,912,202	
	単 価				2,912,202	
	*** B単 - 13号 ***					
B07232	異形管 異種管継ぎ手ALW φ1350×FRPM φ1350		本		1,000	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その3）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (ALW形) 短管・異形管, 1350×6, AL2種, フレッシュ 25t, なし, なし	1.000	本	2,912,202	2,912,202	S単 22号
	合 計				2,912,202	
	単 価				2,912,202	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	ダクタイル鋳鉄管切断 φ1350mm		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S07062	管切断 (DCIP管) 1350mm	1.000	箇所	66,045	66,045	S単 24号
	合 計				66,045	
	単 価				66,045	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	既設FRPM管切断 φ1350mm		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S07061	管切断 (FRPM管) 1350mm, なし	1.000	箇所	64,563	64,563	S単 23号
	合 計				64,563	
	単 価				64,563	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	既設鋼管切断 φ1350mm		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02104	既設鋼管切断 φ1350 8～12mm	1.000	m	2,417	2,417	S単 7号
	合 計				2,417	
	単 価				2,417	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	埋設表示シート		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02116	埋設表示シート B=150mm、シングル,,	1.000	m	85	85	S単 10号
	合 計				85	
	単 価				85	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	表土掘削・埋戻		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧 (耕起) 有	1.000	m ²	42	42	S単 28号
S15003	耕地復旧 (表土掘削・埋戻) 表土埋戻, なし	1.000	m ²	71	71	S単 26号
S15003	耕地復旧 (表土掘削・埋戻) 表土掘削, なし	1.000	m ²	69	69	S単 27号
	合 計				182	
	単 価				182	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	既設管撤去 PC管 φ1350		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 撤去, 1350mm, -, なし,	1.000	m	6,213	6,213	S単 54号
	合 計				6,213	
	単 価				6,213	
	*** B単 - 20号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その3）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000020	コンクリート殻処理		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1,000	m ³	2,274	2,274	S 単 49号
S02123	産業廃棄物処分費 コンクリート殻(有筋)	1,000	m ³	4,800	4,800	S 単 14号
	合 計				7,074	
	単 価				7,074	
	*** B 単 - 21号 ***					
000021	コンクリート水路撤去 U-300		m		1,000	歩A 当たり算出
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械撤去工 300,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ(ｸﾚﾝ機能付) ｸﾚﾝ型,受台無し,なし	1,000	m	3,534	3,534	S 単 17号
	合 計				3,534	
	単 価				3,534	
	*** B 単 - 22号 ***					
000022	コンクリート水路復旧 U-300		m		14,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャー RC-40 40-0mm	7,200	m ²	1,379	9,929	S 単 53号
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 300,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ(ｸﾚﾝ機能付) ｸﾚﾝ型,受台無し,なし	14,000	m	3,534	49,476	S 単 18号
	合 計				59,405	
	単 価				4,243	
	*** B 単 - 23号 ***					
000023	As舗装版撤去		m ²		60,500	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,15cm以下,-,-	8,000	m	520.6	4,165	S 単 52号
SA0222	SP 舗装版破砕 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	60,500	m ²	224.3	13,570	S 単 51号
S02123	産業廃棄物処分費 As殻処理	3,000	m ³	3,290	9,870	S 単 15号
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	3,000	m ³	3,710	11,130	S 単 50号
	合 計				38,735	
	単 価				640	
	*** B 単 - 24号 ***					
000024	As舗装復旧工		m ²		60,500	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物 (2.35t/m ³),ﾌﾞﾗｲﾄﾞﾎﾞｰﾄﾞ 各種,なし,再生 密粒度ｱｽﾌ(13)	60,500	m ²	2,000	121,000	S 単 57号
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	56,000	m ²	269	15,064	S 単 56号
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 400mm,2層施工,砕石,なし,再生ｸﾗｯｼｬｰ RC-40	56,000	m ²	1,714	95,984	S 単 55号
	合 計				232,048	
	単 価				3,836	
	*** B 単 - 25号 ***					
000025	アスカープ復旧		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0872	SP アスカープ 125cm2以上140cm2未満,再生細粒度ｱｽﾌ(13F)	1,000	m	675.9	676	S 単 58号
	合 計				676	
	単 価				676	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修（その3）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 26号 ***					
000026	アスカーブ撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00003	アスカーブ撤去	1,000	m	338	338	T単 3号
	合 計				338	
	単 価				338	
	*** B単 - 27号 ***					
B18241	安定シート		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1,000	m ²	493	493	S単 30号
SA0121	廃 プラ運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km 以下	0,003	m3	2,814	8	S単 42号
S02123	産業廃棄物処分費 土木シート(廃プラ)	0,003	m3	18,000	54	S単 16号
	合 計				555	
	単 価				555	
	*** B単 - 28号 ***					
B18501	工事用道路 設置～撤去		m		214,000 m	歩A 当たり算出
S02118	山砂 埋戻し用	839,000	m3	1,800	1,510,200	S単 13号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～資料～撤去,71,1,あり	653,000	m ²	1,149	750,297	S単 29号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	699,000	m3	260.2	181,880	S単 44号
SA0101	SP 工事用道路撤去 BH掘削 土砂,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	699,000	m3	330.7	231,159	S単 35号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以 下	699,000	m3	389.1	271,981	S単 41号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	699,000	m3	146.3	102,264	S単 48号
S15004	耕地復旧(耕起) 有	6,750,000	m ²	42	283,500	S単 28号
	合 計				3,331,281	
	単 価				15,567	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	歩行者用道路 設置～撤去		m		40,400 m	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	38,000	m ²	69	2,622	S単 27号
S15004	耕地復旧(耕起) 有	38,000	m ²	42	1,596	S単 28号
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	38,000	m ²	71	2,698	S単 26号
SA0101	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-,-	114,000	m3	1,196	136,344	S単 36号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	180,000	m ²	448.8	80,784	S単 45号
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土,なし	32,000	m ²	927	29,664	S単 46号
S08042	砂利舗装工(機械) 再生ワッパ,RC-40,10cm,2.0m以上 2.5m未満,敷均し,必要,なし,なし	4,000	m ²	797	3,188	S単 25号
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外,-,-,-	4,000	m3	2,637	10,548	S単 37号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	114,000	m3	1,526	173,964	S単 3号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	114,000	m3	652	74,328	S単 6号
	合 計				515,736	
	単 価				12,766	

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修 (その 3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工 (盛土・埋戻) 【R1-1】					
	人力土工 (盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバクタ ()	m3		2,148		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工 (盛土・埋戻) 【R1-2】					
	人力土工 (盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	m3		1,526		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	人力土工 (盛土・埋戻)					
	人力土工 (盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	m3		1,526		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S01072	整形工 (人力荒仕上げ)					
	整形工 (人力荒仕上げ)					
	土砂	m ²		269		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S01082	締固工 (振動ローラ締固め2.5m未満) 【R1-2】					
	締固工 (振動ローラ締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	m3		652		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	締固工 (振動ローラ締固め2.5m未満)					
	締固工 (振動ローラ締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	m3		652		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02104	既設鋼管切断 φ1350					
	ガス切断					
	8~12mm	m		2,417		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
		人		29,784		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	配管工					
	配管工					
		人		26,418		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	埋設表示シート					
	埋設表示シート					
	B=150mm、シングル,,	m		85		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02118	山砂					
	山砂					
	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F) 【R1-1】	m3		1,800		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02118	山砂					
	山砂					
	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F) 【R1-2】	m3		1,800		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02118	山砂					
	山砂					
	埋戻し用	m3		1,800		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費					
	コンクリート殻 (有筋)	m3		4,800		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費					
	As殻処理	m3		3,290		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費					
	土木シート (廃ブラ)	m3		18,000		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械撤去工					
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工					
	300,ℓ' ック杓 (クレーン機能付) クレーン型,受台無し,なし	m		3,534		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工					
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工					
	300,ℓ' ック杓 (クレーン機能付) クレーン型,受台無し,なし	m		3,534		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S07001	バイブライン基礎【S1】					
	バイブライン基礎					
	砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コバクタ'ガイト'	m3		5,269		歩A・単A
	式,区分,なし,なし					
	*** S単 - 20号 ***					
S07001	バイブライン基礎【S2】					
	バイブライン基礎					
	砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コバクタ,区分	m3		6,138		歩A・単A
	,なし,なし					
	*** S単 - 21号 ***					
S07056	ダクタイル鉄管機械布設(ALW形)					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修 (その 3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ダクタイル鑄鉄管機械布設 (ALW形) 直管,1350×6,AL2種,77レンズレン 25t,なし,なし *** S単 - 22号 ***		本	844,136		歩A・単A
S07056	ダクタイル鑄鉄管機械布設 (ALW形) 短管・異形管,1350×6,AL2種,77レンズレン 25t,なし,なし *** S単 - 23号 ***		本	2,912,202		歩A・単A
S07061	管切断 (FRPM管) 管切断 (FRPM管) 1350mm,なし *** S単 - 24号 ***		箇所	64,563		歩A・単A
S07062	管切断 (DCIP管) 管切断 (DCIP管) 1350mm *** S単 - 25号 ***		箇所	66,045		歩A・単A
S08042	砂利舗装工 (機械) 砂利舗装工 (機械) 再生クマツヤツ,RC-40,10cm,2.0m以上 2.5m未満,敷均し,必要,なし,なし *** S単 - 26号 ***		m ²	797		歩A・単A
S15003	耕地復旧 (表土掘削・埋戻) 耕地復旧 (表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし *** S単 - 27号 ***		m ²	71		歩A・単A
S15003	耕地復旧 (表土掘削・埋戻) 耕地復旧 (表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし *** S単 - 28号 ***		m ²	69		歩A・単A
S15004	耕地復旧 (耕起) 耕地復旧 (耕起) 有 *** S単 - 29号 ***		m ²	42		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,71,1,あり *** S単 - 30号 ***		m ²	1,149		歩A・単A
S18062	土工用マット (シート類)敷設・撤去 土工用マット (シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単 - 31号 ***		m ²	493		歩A・単A
S19003	輸送費 (仮設材) 輸送費 (仮設材) 基本運賃 (自動入力),12m以内,30kmまで,往復計上,計上する (敷鉄板),基地 (積込・取卸),,0.0,0.0 *** S単 - 32号 ***		ton	9,200		歩A・単A
SA0101	掘削バックホウ投入【R1-1】 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 33号 ***		m3	330.7		歩A・単A
SA0101	掘削バックホウ投入【R1-2】 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 34号 ***		m3	330.7		歩A・単A
SA0101	掘削バックホウ投入【R5】 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 35号 ***		m3	330.7		歩A・単A
SA0101	SP 工事用道路撤去 BH掘削 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 36号 ***		m3	330.7		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,- *** S単 - 37号 ***		m3	1,196		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外 (小規模),,-,-,標準以外,-,-,- *** S単 - 38号 ***		m3	2,637		歩A・単A
SA0102	SP 積込 (ルーズ) SP 積込 (ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 39号 ***		m3	240.2		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし *** S単 - 40号 ***		m3	280.9		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 岩塊・玉石,標準,無し,無し,なし *** S単 - 41号 ***		m3	385.8		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハツク約山積0.8m3 (平積0.6m3),土砂 (岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下 *** S単 - 42号 ***		m3	389.1		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修 (その 3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 42号 ***					
SA0121	廃ブラ運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,バツツ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下		m3	2,814		歩A・単A
	*** S単 - 43号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻【R5】					
	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻					
	4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	260.2		歩A・単A
	*** S単 - 44号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻					
	4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	260.2		歩A・単A
	*** S単 - 45号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正					
	基面整正		m ²	448.8		歩A・単A
	*** S単 - 46号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	切土部,-,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	927		歩A・単A
	*** S単 - 47号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地					
	敷均し(ルズ'),標準(10,000m3未満),無し,なし		m3	150.2		歩A・単A
	*** S単 - 48号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地					
	残土受入れ地での処理,-,なし		m3	146.3		歩A・単A
	*** S単 - 49号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m3	2,274		歩A・単A
	*** S単 - 50号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,		m3	3,710		歩A・単A
	*** S単 - 51号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕					
	アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		m ²	224.3		歩A・単A
	*** S単 - 52号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断					
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m	520.6		歩A・単A
	*** S単 - 53号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石					
	SP 基礎砕石					
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm		m ²	1,379		歩A・単A
	*** S単 - 54号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)					
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)					
	撤去,1350mm,-,なし,		m	6,213		歩A・単A
	*** S単 - 55号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)					
	SP 下層路盤 (車道・路肩部)					
	400mm,2層施工,砕石,なし,再生クラッシャーラン RC-40		m ²	1,714		歩A・単A
	*** S単 - 56号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)					
	SP 上層路盤 (車道・路肩部)					
	路盤材,再生粒度調整砕石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm		m ²	269		歩A・単A
	*** S単 - 57号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)					
	SP 表層 (車道・路肩部)					
	1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),プライムコート 各種,なし,再生密粒度アスコン(13)		m ²	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 58号 ***					
SA0872	SP アスカーブ					
	SP アスカーブ					
	125cm2以上140cm2未満,再生細粒度アスコン(13F)		m	675.9		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	排水工					
			式	811,767		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	充水工					
			式	498,311		歩A・単A
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	アスカーブ撤去					
			m	338		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修 (その 3) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)【R1-1】		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバクタ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コバクタ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,254	5,651	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,440	15,259	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,651	565	
	合 計				21,475	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,148	
	*** S 単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)【R1-2】		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,440	15,259	
	合 計				15,259	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,526	
	*** S 単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,440	15,259	
	合 計				15,259	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,526	
	*** S 単 - 4号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10.000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.120	人	22,440	2,693	
	合 計				2,693	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		269	
	*** S 単 - 5号 ***					
S01082	締固工(振動ローラ締固め2.5m未満)【R1-2】		m3		1.000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ローラ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	南幹線用水路改修（その3）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F04081	振動ロー[ハンドガイト式] 質量0.8～1.1t	1.440	日	2,450	3,528	
P34029	軽油 バトール給油	5.700	L	143	815	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
	合 計				32,597	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		652	
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)工種区分 2)規格区分(ton) 3)長期割引単価区分	築堤・埋戻 0.8～1.1ton なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハンドガイト式] 質量0.8～1.1t	1.440	日	2,450	3,528	
P34029	軽油 バトール給油	5.700	L	143	815	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
	合 計				32,597	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		652	
	*** S単 - 7号 ***					
S02104	既設鋼管切断 φ1350 ガス切断 8～12mm		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	1)板厚区分(mm)	8～12mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P34023	酸素ガス ポンベ	20.270	m3	0	0	
P34024	アセチレンガス ポンベ	8.690	kg	0	0	
Y00004	雑品 5%	0.050		0	0	
R01011	溶接工	4.540	人	30,804	139,850	
R01003	普通作業員	4.540	人	22,440	101,878	
	合 計				241,728	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,417	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,784	29,784	
	合 計				29,784	算出数量 1.000 人
	単 価				29,784	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	配管工 配管工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02006 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修（その3）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02006	配管工	1.000	人	26,418	26,418	
	合 計				26,418	算出数量 1.000 人
	単 価				26,418	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	埋設表示シート		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	埋設表示シート B=150mm、シングル、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96001	埋設表示シート	1.000	m	85	85	
	B=150mm、シングル					
	合 計				85	算出数量 1.000 各単位
	単 価				85	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02118	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)【R1-1】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地区資材単価コード	J03203		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	クッション用(SF、S-F、S-FG、		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)【R1-1】	1.000	m3	1,800	1,800	
	合 計				1,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,800	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02118	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)【R1-2】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地区資材単価コード	J03203		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	クッション用(SF、S-F、S-FG、		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)【R1-2】	1.000	m3	1,800	1,800	
	合 計				1,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,800	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02118	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地区資材単価コード	J03202		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	埋戻し用		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3	1,800	1,800	
	合 計				1,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,800	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修（その3）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	産業廃棄物処分費 コンクリート殻（有筋）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96002 コンクリート殻（有筋） 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	産業廃棄物処分費 コンクリート殻（有筋）	1.000	m3	4,800	4,800	
	合 計				4,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,800	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 As殻処理			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96003 As殻処理 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	産業廃棄物処分費 As殻処理	1.000	m3	3,290	3,290	
	合 計				3,290	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,290	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 土木シート（廃ブラ）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96004 土木シート（廃ブラ） 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96004	産業廃棄物処分費 土木シート（廃ブラ）	1.000	m3	18,000	18,000	
	合 計				18,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				18,000	
	*** S 単 - 17号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械撤去工		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 300,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ (ｸﾚｰﾝ機能付) ｸﾚｰﾝ型,受台無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)製品規格 2)据付機械 3)受台の有無 4)長期割引単価区分(賃料機械)	300 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ (ｸﾚｰﾝ機能付) ｸﾚｰﾝ型 受台無し なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P13004	鉄筋コンクリートフリーウム 300 310×275×4	12.500	個	0	0	
P13030	鉄筋コンクリートフリーウム接合部品 フリーウムタイト 300	12.500	枚	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,784	29,784	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
R01003	普通作業員	3.000	人	22,440	67,320	
F08061	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.430	日	10,700	15,301	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	28,152	28,152	
P34029	軽油 ﾊﾞｯｸ給油	55.000	L	143	7,865	
	合 計				176,676	算出数量 50.000 m
	単 価		m		3,534	
	*** S 単 - 18号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工		m		1.000 日	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修（その３）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	鉄筋コンクリートフリューム機械据付工 300,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ(ｸﾚｰﾝ機能付) ｸﾚｰﾝ型,受台無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)製品規格 2)据付機械	300		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)受台の有無 4)長期割引単価区分(賃料機械)	受台無し なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P13004	鉄筋コンクリートフリューム 300 310×275×4	12.500	個	0	0	
P13030	鉄筋コンクリートフリューム接合部品 フリュームタイト 300	12.500	枚	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,784	29,784	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
R01003	普通作業員	3.000	人	22,440	67,320	
F08061	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)吊能力2.9t	1.430	日	10,700	15,301	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	28,152	28,152	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	55.000	L	143	7,865	
	合 計				176,676	算出数量 50.000 m
	単 価		m		3,534	
	*** S単 - 19号 ***					
S07001	バイブライン基礎【S1】		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ,区分 ,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ 区分 なし なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	1,800	23,760	
R01001	土木一般世話役	0.190	人	29,784	5,659	
R01003	普通作業員	0.780	人	22,440	17,503	
F04080	振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ[ﾊﾟﾝﾄﾞｰﾙ 式] 質量0.5～0.6 t	0.120	日	2,190	263	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	0.330	L	143	47	
R01002	特殊作業員	0.080	人	28,254	2,260	
F08015	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ ～ 超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	14,900	1,192	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	4.200	L	143	601	
R01021	運転手(特殊)	0.050	人	28,152	1,408	
	合 計				52,693	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		5,269	
	*** S単 - 20号 ***					
S07001	バイブライン基礎【S2】		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ,区分 ,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ 区分 なし なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	1,800	23,760	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その3）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	0.250	人	29,784	7,446	
R01003	普通作業員	0.920	人	22,440	20,645	
R01002	特殊作業員	0.200	人	28,254	5,651	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		5,651	678	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾌ型・～超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	14,900	1,192	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	4.200	L	143	601	
R01021	運転手（特殊）	0.050	人	28,152	1,408	
	合 計				61,381	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		6,138	
	*** S単 - 21号 ***					
S07056	ｸﾞｸﾞﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(ALW形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ｸﾞｸﾞﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(ALW形) 直管,1350×6,AL2種,ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ 25t,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	直管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)管径区分(mm×m)	1350×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	AL2種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ 25t				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価0円区分(ｸﾞｸﾞﾀｲﾙ鑄鉄管)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P03426	ﾀｸﾀｲﾙ鑄鉄管 内面ｼﾘｶｴﾎﾟｷｼ樹脂塗装 ALW形 2種 径 1350 長6.0m ｺﾞﾑ輪含む	1.000	本	814,000	814,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		814,000	814	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	29,784	2,085	
R01002	特殊作業員	0.300	人	28,254	8,476	
R01003	普通作業員	0.370	人	22,440	8,303	
F01086	ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	0.180	日	58,100	10,458	
	合 計				844,136	算出数量 1.000 本
	単 価		本		844,136	
	*** S単 - 22号 ***					
S07056	ｸﾞｸﾞﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(ALW形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ｸﾞｸﾞﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(ALW形) 短管・異形管,1350×6,AL2種,ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ 25t,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)管径区分(mm×m)	1350×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	AL2種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ 25t				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	2,880,000円				
	6)単価0円区分(ｸﾞｸﾞﾀｲﾙ鑄鉄管)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P03813	ﾀｸﾀｲﾙ鑄鉄異形管 ﾌﾗﾝｼﾞ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	2,880,000	2,880,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		2,880,000	2,880	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	29,784	2,085	
R01002	特殊作業員	0.300	人	28,254	8,476	
R01003	普通作業員	0.370	人	22,440	8,303	
F01086	ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	0.180	日	58,100	10,458	
	合 計				2,912,202	算出数量 1.000 本
	単 価		本		2,912,202	
	*** S単 - 23号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その３）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S07061	管切断(FRPM管)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	管切断(FRPM管) 1350mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管径区分(mm) 2)長期割引単価区分(賃料機械)	1350mm なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F06022	パイプカッター -	0.570	日	1,650	941	
R01001	土木一般世話役	0.440	人	29,784	13,105	
R01002	特殊作業員	0.680	人	28,254	19,213	
R01003	普通作業員	1.260	人	22,440	28,274	
Y00004	諸雑費 5%	0.050		60,592	3,030	
	合 計				64,563	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		64,563	
	*** S 単 - 24号 ***					
S07062	管切断(DCIP管)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	管切断(DCIP管) 1350mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管径区分(mm)	1350mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.440	人	29,784	13,105	
R01002	特殊作業員	0.680	人	28,254	19,213	
R01003	普通作業員	1.260	人	22,440	28,274	
Y00004	諸雑費	0.090		60,592	5,453	
	合 計				66,045	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		66,045	
	*** S 単 - 25号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシャー,RC-40,10cm,2.0m以上 2.5m未満,敷均し,必要,なし, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種類別 2)規格 3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅 5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価0円区分(舗設材)	再生クラッシャー RC-40 10cm 2.0m以上 2.5m未満 敷均し 必要 なし なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03118	再生クラッシャー RC-40 40~0mm	11.900	m ³	2,300	27,370	
R01001	土木一般世話役	0.350	人	29,784	10,424	
R01003	普通作業員	0.690	人	22,440	15,484	
M02349	小型バ ック[ク-ラ型・排対型(2次)] 標準バ ック容量 山積0.13m3(平積0.10m3)	0.400	日	10,800	4,320	
P34029	軽油 バ トル給油	8.200	L	143	1,173	
R01021	運転手(特殊)	0.400	人	28,152	11,261	
F04080	振動ロー[ハンド ガ イド 式] ハンド ガ イド 式0.5-0.6t	0.480	日	2,190	1,051	
P34029	軽油 バ トル給油	1.200	L	143	172	
R01002	特殊作業員	0.300	人	28,254	8,476	
	合 計				79,731	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		797	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その3）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 26号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土埋戻 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾏﾗ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.370	日	14,900	20,413	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	78.000	L	143	11,154	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	28,152	28,152	
	合 計				59,719	算出数量 842.000 m ²
	単 価		m ²		71	
	*** S 単 - 27号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾏﾗ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.390	日	14,900	20,711	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	88.000	L	143	12,584	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	28,152	28,152	
	合 計				61,447	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		69	
	*** S 単 - 28号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	有		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.070	人	22,440	1,571	
M35062	農用ﾄﾗｸﾞ[乗用・ﾐｰﾙ型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	0.800	L	143	114	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	24,786	1,487	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,277	319	
	合 計				4,167	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		42	
	*** S 単 - 29号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,71.1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 71 1 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	717	717,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その3）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,254	81,937	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,440	65,076	
F08063	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バックホウ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 バックホウ給油	345.000	L	143	49,335	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	28,152	81,641	
	合 計				1,148,737	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,149	
	*** S単 - 30号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 370		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m ²	370	38,480	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,440	10,771	
	合 計				49,251	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		493	
	*** S単 - 31号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,30kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 30kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0 0.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P46603	仮設材輸送運賃料金 30km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,700	7,700	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				9,200	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		9,200	
	*** S単 - 32号 ***					
SA0101	掘削バックホウ投入【R1-1】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オフショット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オフショット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		330.7	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その3）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 33号 ***					
SA0101	掘削バックホウ投入【R1-2】		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		330.7	
	*** S 単 - 34号 ***					
SA0101	掘削バックホウ投入【R5】		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		330.7	
	*** S 単 - 35号 ***					
SA0101	SP 工事用道路撤去 BH掘削		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		330.7	
	*** S 単 - 36号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 片切掘削 - - - - - -				
	単 価		m3		1.196	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線水路改修（その3）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 37号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),標準以外,標準			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - 標準以外 - - -				
	単 価		m3		2,637	
	*** S 単 - 38号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		240.2	
	*** S 単 - 39号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		280.9	
	*** S 単 - 40号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 岩塊・玉石,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	岩塊・玉石 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		385.8	
	*** S 単 - 41号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修（その3）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	し,0.3km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		389.1	
	*** S 単 - 42号 ***					
SA0121	廃プラ運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下				
	単 価		m3		2,814	
	*** S 単 - 43号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻【R5】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		260.2	
	*** S 単 - 44号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		260.2	
	*** S 単 - 45号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		448.8	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修 (その 3) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 46号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部、-,無し、け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m		927	
	*** S 単 - 47号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ℓ-ズ'),標準(10,000m3未満),無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	敷均し(ℓ-ズ') 標準(10,000m3未満) 無し なし				
	単 価		m3		150.2	
	*** S 単 - 48号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - なし				
	単 価		m3		146.3	
	*** S 単 - 49号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,10.9km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込 無し 10.9km以下				
	単 価		m3		2,274	
	*** S 単 - 50号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下)				

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	南幹線用水路改修 (その 3) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)D1D区間の有無 4)運搬距離	無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,710	
	*** S 単 - 51号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加'-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		224.3	
	*** S 単 - 52号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m		1,000 m	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加'-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		520.6	
	*** S 単 - 53号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,379	
	*** S 単 - 54号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形) SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形) 撤去,1350mm,-,なし,		m		1,000 m	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)管径 3)管材規格 4)長期割引単価区分	撤去 1350mm - なし				
	単 価		m		6,213	
	*** S 単 - 55号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出

東北農政局

東北農政局

東北農政局